PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 июня 2017 г.
	№ 299-П

О проведении ежегодного областного конкурса «Лучший по профессии
в сфере жилищно-коммунального комплекса в Ульяновской области»
В целях распространения положительного опыта и выявления наиболее высоких показателей среди рабочих, занятых в сфере жилищно-коммунального комплекса в Ульяновской области, а также повышения престижа труда работников жилищно-коммунального комплекса Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Ежегодно проводить на территории Ульяновской области областной конкурс «Лучший по профессии в сфере жилищно-коммунального комплекса
в Ульяновской области».
2. Утвердить:
2.1. Положение о ежегодном областном конкурсе «Лучший по профессии в сфере жилищно-коммунального комплекса в Ульяновской области» (приложение № 1).
2.2. Состав комиссии по подведению итогов ежегодного областного конкурса «Лучший по профессии в сфере жилищно-коммунального комплекса в Ульяновской области» (приложение № 2).
3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных Министерству промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области на текущий финансовый год
и плановый период.
Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

ПОЛОЖЕНИЕ

о ежегодном областном конкурсе «Лучший по профессии
в сфере жилищно-коммунального комплекса в Ульяновской области»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия проведения ежегодного областного конкурса «Лучший по профессии в сфере жилищно-коммунального комплекса в Ульяновской области» (далее – Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство).

1.3. Участниками Конкурса являются работники организаций, осуществляющих обслуживание и ремонт жилищного фонда (далее – организации жилищно-коммунального комплекса), среди представителей профессий: дворник, слесарь теплосетей, слесарь водоснабжения.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Конкурс проводится в целях формирования позитивного общественного мнения о рабочих профессиях организаций жилищно-коммунального комплекса, а также содействия повышению конкурентоспособности на рынке труда.

2.2. Задачами Конкурса являются повышение уровня профессиональной подготовки работников организаций жилищно-коммунального комплекса
в Ульяновской области, создание стимулов к совершенствованию профессионализма в работе и выявление наиболее квалифицированных работников.
3. Условия и порядок проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится с 23 июля по 10 сентября текущего года.

3.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:
«Лучший дворник»;
«Лучший слесарь теплосетей»;
«Лучший слесарь водоснабжения».
Победителям Конкурса в каждой номинации присуждается по три призовых места.

3.3. Информация об организации и проведении Конкурса
размещается на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.4. Конкурсные материалы, представленные с нарушением срока
и других условий, установленных настоящим Положением, не рассматриваются. Ответственность за правильность оформления конкурсных материалов и их достоверность возлагается на организации жилищно-коммунального комплекса, работники которых участвуют в Конкурсе (далее – работодатели). Конкурсные материалы не возвращаются.

3.5. Для участия в Конкурсе по номинации «Лучший дворник»
до 04 августа текущего года работодателем представляются в департамент жилищной политики и регионального государственного жилищного надзора Министерства по адресу: г. Ульяновск, ул. Спасская, д. 3, каб. 211 (тел. (8422) 41-39-87) следующие конкурсные материалы:
1) заявка на участие в Конкурсе по форме в соответствии
с приложением № 1 к настоящему Положению на бумажном носителе
с информацией об участнике Конкурса;
2) характеристика с места работы, подписанная работодателем.
В характеристике должны быть отражены качество работы участника Конкурса, оценка его трудовой деятельности, деловые качества, наличие наград, благодарностей;
3) копия трудового договора либо гражданско-правового договора
об уборке территории с управляющими организациями, товариществами собственников жилья, товариществами собственников недвижимости либо жилищно-строительными кооперативами или иными организациями, осуществляющими управление многоквартирными домами на территории Ульяновской области, а также с собственниками помещений
в многоквартирном доме при непосредственном управлении многоквартирным домом.

Количество участников Конкурса в номинации «Лучший дворник»
от товариществ собственников жилья, товариществ собственников недвижимости и жилищно-строительных кооперативов – не более одного,
от подрядной организации ̶  не более двух, от управляющей организации  ̶
не более трёх.

3.6. Для подведения итогов Конкурса создаётся комиссия по подведению итогов ежегодного областного конкурса «Лучший по профессии в сфере жилищно-коммунального комплекса в Ульяновской области» (далее – Комиссия).

Комиссия рассматривает заявки, поступившие от участников Конкурса,
с выездом на место не менее двух третей общего числа членов Комиссии
и последующим оформлением оценочных листов состояния придомовых территорий, закреплённых за дворниками (далее – конкурсные объекты). Оценочные листы оформляются каждым членом Комиссии в течение семи рабочих дней после выезда. Итоговое количество баллов для каждого конкурсного объекта рассчитывается путём суммирования баллов, присвоенных ему каждым членом Комиссии.
3.7. Комиссия проводит оценку работы дворников по следующим критериям:

1) уборка территории – 1-5 баллов;

2) уход за зелёными насаждениями – 1-5 баллов;

3) покос газонов вручную и газонокосилкой – 1-5 баллов;

4) содержание в надлежащем состоянии детских и спортивных площадок, малых архитектурных форм – 1-5 баллов;

5) уборка, очистка и санитарная обработка урн, дворовых мусоросборников и мест их установки – 1-5 баллов;

6) удаление травы между тротуарными плитами, бордюрными камнями, отмосткой и цоколем здания – 1-5 баллов;

7) содержание в чистоте скамеек, домовых знаков и указателей улиц –
1-5 баллов;

8) выполнение дополнительных функций (обустройство цветочного оформления и другое) – 1-10 баллов;

9) отсутствие на фасадах зданий старых агитационных листовок
и объявлений – 1-5 баллов.

3.8. Итоги Конкурса подводятся на заседании Комиссии, которое проводится в последний день Конкурса.

3.9. Заседание Комиссии правомочно при участии в нём не менее двух третей общего числа её членов. В процессе проведения заседания Комиссии ведётся протокол, в котором отражается ход заседания и принятое Комиссией решение.

3.10. Секретарь Комиссии осуществляет подсчёт баллов согласно оценочным листам состояния конкурсного объекта, заполненным
и подписанным членами Комиссии.

Победителями Конкурса, занявшими первое, второе и третье
места (далее – победители Конкурса), признаются участники Конкурса, набравшие наибольшее итоговое количество баллов. При равенстве
количества баллов у нескольких участников Конкурса решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов её членов, присутствующих на заседании. При равенстве числа голосов решающим является голос председательствующего на заседании
Комиссии.

3.11. Решение Комиссии оформляется протоколом, подписанным членами Комиссии.

3.12. Конкурс в номинациях «Лучший слесарь теплосетей», «Лучший слесарь водоснабжения» проводится в 3 этапа.
1 этап по определению лучшего работника проводится
в ресурсоснабжающих организациях с 23 июля по 08 августа;

2 этап по определению лучшего слесаря проводится в муниципальных образованиях Ульяновской области с 09 августа по 24 августа;

3 этап по определению победителя Конкурса проводится Министерством с 25 августа по 10 сентября. Для определения победителя Конкурса
по результатам 1 и 2 этапов в срок до 25 августа работодателем представляются в департамент топливно-энергетического и водохозяйственного комплексов Министерства по адресу: г. Ульяновск, ул. Спасская, д. 3, каб. 211 (тел. (8422) 41-25-19) следующие конкурсные материалы:
1) заявка на участие в Конкурсе по форме в соответствии с приложением
№ 2 к настоящему Положению на бумажном носителе с полной информацией
об участнике Конкурса;
2) характеристика с места работы, подписанная работодателем.
В характеристике должно быть отражено качество работы участника Конкурса, оценка его трудовой деятельности:
наличие наград, благодарностей;
наличие у работника в течение года, предшествующего году подачи заявки, дисциплинарных взысканий;
3) копия трудового договора;
4) протоколы 1 и 2 этапов Конкурса.
3.13. Положение о Конкурсе в номинациях «Лучший слесарь теплосетей», «Лучший слесарь водоснабжения» утверждается распоряжением Министерства.

4. Награждение победителей Конкурса

4.1. Победителям Конкурса присваивается звание «Лучший по профессии в сфере жилищно-коммунального комплекса в Ульяновской области»
и вручаются по 2 путёвки на санаторно-курортное лечение.

4.2. Участники Конкурса награждаются благодарственными письмами Министерства.

4.3. Награждение победителей Конкурса осуществляется в IV квартале
года проведения Конкурса.

______________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Ульяновской области

СОСТАВ

комиссии по подведению итогов ежегодного областного конкурса
«Лучший по профессии в сфере жилищно-коммунального комплекса
в Ульяновской области»

	Председатель комиссии

	Тюрин А.С.
	–
	первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области

	Заместитель председателя комиссии

	Вавилин Д.А.
	–
	Министр промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области

	Секретарь комиссии

	Лазарев А.В.
	–
	заместитель директора департамента жилищной политики и регионального государственного жилищного надзора Министерства промышленности, строительства,
жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области

	Члены комиссии:

	Антонцев Г.А.
	–
	председатель комитета Законодательного Собрания Ульяновской области по жилищно-коммунальному
хозяйству и жилищной политике (по согласованию)

	Картузова Т.В.
	–
	директор департамента жилищной политики и регионального государственного жилищного надзора Министерства промышленности, строительства жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области

	Малышева Н.А.
	–
	ведущий консультант департамента топливно-энергетического и водохозяйственного комплексов Министерства промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской
области

	Пикусев А.А.
	–
	директор департамента правового и кадрового обеспечения Министерства промышленности, строительства,
жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области

	Пронин В.Н.
	–
	ведущий консультант департамента топливно-энергетического и водохозяйственного комплексов
Министерства промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области

	Хаджибаев А.С.
	–
	исполняющий обязанности директора Фонда модернизации жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области

	Шмырёв А.В.
	–
	директор департамента топливно-энергетического
и водохозяйственного комплексов Министерства промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области.

________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению

ЗАЯВКА

 на участие в ежегодном областном конкурсе «Лучший по профессии
в сфере жилищно-коммунального комплекса в Ульяновской области»

по номинации «Лучший дворник»

Участник конкурса_______________________________________________________
________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)

________________________________________________________________________________
(наименование организации, должность,
_______________________________________________________________________________________
стаж работы, адрес убираемой дворовой территории)
________________________________________________________________________________
(выполняемые дополнительные функции)

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
заявляет об участии в областном конкурсе «Лучший по профессии в сфере жилищно-коммунального комплекса в Ульяновской области» по номинации «Лучший дворник».

К заявке прилагаются следующие документы:

1) характеристика с места работы;

2) копия трудового договора либо гражданско-правового договора
на уборку территории.

С условиями конкурса ознакомлен и согласен.

Реквизиты счёта ________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Почтовые реквизиты_____________________________________________________

________________________________________________________________________________

Контактный телефон_______________________

__________________

               (дата)

__________________          _____________________

            (подпись)                           (расшифровка подписи)
_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению

ЗАЯВКА

на участие в ежегодном областном конкурсе «Лучший по профессии
в сфере жилищно-коммунального комплекса в Ульяновской области»

по номинациям «Лучший слесарь теплосети»
или «Лучший слесарь водоснабжения»

Участник конкурса_______________________________________________________
________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)

________________________________________________________________________________
(наименование организации, должность,
_______________________________________________________________________________________
стаж работы (должен быть не менее 5 лет), разряд)
________________________________________________________________________________
(выполняемые дополнительные функции)

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
заявляет об участии в областном конкурсе «Лучший по профессии в сфере жилищно-коммунального комплекса в Ульяновской области» по номинациям «Лучший слесарь теплосети» или «Лучший слесарь водоснабжения» (нужное подчеркнуть).

К заявке прилагаются следующие документы:

1) характеристика с места работы;

2) копия трудового договора;

3) протоколы проведения конкурсов в 1 и 2 этапах.

С условиями конкурса ознакомлен и согласен.

Реквизиты счёта ________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Почтовые реквизиты_____________________________________________________

________________________________________________________________________________

Контактный телефон_______________________

__________________

               (дата)

__________________          _____________________

            (подпись)                           (расшифровка подписи)
_______________
2205км1